ALIRIO, CLAUDIA PATRICIA Y MARIA ISABEL MAMIAN GOMEZ Y 
ROSA FERNANDA GOMEZ (hija póstuma), sus hermanos ASAEL, 
JORGE ELIECER, CLARA INES  Y ANASCANCENO MAMIAN 
MORENO, y a sus padres ASAEL MAMIAN ATOY y DIOSELINA 
MORENO PIÑUELA el valor de un mil gramos (1000 gms) oro puro o 
sea un total de 11.000 gramos (once mil gms) oro puro por partes 
iguales.”             

Proceso acumulado radicación Tribunal No. 3925: 

Mediante demanda presentada el 10 de marzo de 1993, la señora MARIA 

BOLAÑOS DE LASSO, actuando en nombre propio y en representación de los

[...]

matrimonio donde consta que ésta y el señor SAUL ESPINOSA contrajeron 

matrimonio por el rito católico el día 28 de febrero de 1970 (fol. 18). Igualmente se 

probó que el señor SAUL ESPINOSA, en su condición de director de la Escuela 

Rural Mixta “LOS UVOS” devengaba un total de ciento cuarenta y tres mil 

cuatrocientos sesenta y cinco pesos mensuales ($143.465)(fol. 21, 23 a 25). 

Se verificará la liquidación efectuada en primera instancia, para establecer si los 

parámetros que determinaron la operación aritmética son correctos o deben ser 

modificados en este grado jurisdiccional, siempre atendiendo la situación que